
 

 

ZAPROSZENIE DO PILOTAŻU 

Czy Twoja szkoła chce współtworzyć przyszłość edukacji? 

Ośrodek Rozwoju Edukacji zaprasza do udziału w pilotażu wdrażania modułowych e-

podręczników – innowacyjnego rozwiązania, które daje nauczycielom realny wpływ na 

kształtowanie ścieżki edukacyjnej ucznia i umożliwia elastyczne dopasowanie materiałów 

do potrzeb uczniów. 

Ośrodek Rozwoju Edukacji serdecznie zaprasza do udziału w konkursie "Wybór szkoły 

ponadpodstawowej do pilotażu wdrażania modułowych e-podręczników". 

Konkurs trwa od 10 kwietnia 2026 r. do 30 kwietnia 2026 r. 

Pilotaż jest częścią projektu „Pilotażowe wdrożenie modułowych e-podręczników oraz opracowanie 

założeń do zaawansowanych technologicznie e-materiałów wspierających nowoczesne metody 

nauczania i uczenia się”, w ramach którego 25 szkół przez jeden rok szkolny będzie pracowało z 

modułowymi e-podręcznikami. Każda ze szkół będzie wykorzystywała minimum  dwa modułowe e-

podręczniki.  

W ramach pilotażu nauczyciele wezmą udział w kompleksowym szkoleniu wprowadzającym w 

zagadnienia uczenia z wykorzystaniem modułowego e-podręcznika oraz warsztatach pracy z 

modułowym e-podręcznikiem: korzystania z gotowego materiału, jego modyfikacji i dostosowania do 

potrzeb własnych oraz uczniów i tworzenia swoich wersji modułowego e-podręcznika. Dodatkowo 

każdy nauczyciel biorący udział w pilotażu otrzyma indywidualne wsparcie opiekuna 

merytorycznego, który jest ekspertem z danego przedmiotu oraz wsparcie z wykorzystania ZPE w 

zakresie tworzenia i modyfikacji modułowych e-podręczników. 

Każda szkoła, w której będzie realizowany pilotaż, zostanie również doposażona w 24 komputery 

przenośne i 1 monitor interaktywny.  

Celem pilotażu jest zebranie opinii i dobrych praktyk, które pozwolą wypracować mechanizmy 

pomagające nauczycielom i nauczycielkom w pracy z wykorzystaniem modułowych e-

podręczników, pozwalające na zwiększenie roli samokształcenia w procesie uczenia się uczniów. 

 



 

 

 

 

Poniżej znajdziesz szczegółowe informacje dotyczące pilotażu. 

 

O PILOTAŻU 

Kto może przystąpić do pilotażu? 

W konkursie mogą wziąć udział publiczne 4-letnie licea ogólnokształcące i 5-letnie technika, a 

ponadto: w przypadku historii sztuki również publiczne licea plastyczne i w przypadku historii muzyki 

- publiczne ogólnokształcące szkoły muzyczne II stopnia, działające na terenie Polski. Każda szkoła 

zgłasza chęć przeprowadzenia pilotażu minimum dwóch modułowych e-podręczników. Każda szkoła 

zgłasza do udziału minimum dwóch nauczycieli (po jednym do każdego zgłoszonego e-podręcznika), 

którzy zostaną objęci wsparciem i będą korzystać z modułowego e-podręcznika podczas prowadzenia 

zajęć.  

 

Jakie wsparcie otrzyma nauczyciel/ka? 

Nauczyciel/ka  bierze udział w kompleksowym szkoleniu wprowadzającym w zagadnienia uczenia z 

wykorzystaniem modułowego e-podręcznika i warsztatach pracy z modułowym e-podręcznikiem: 

korzystania z gotowego materiału, jego modyfikacji i dostosowania do potrzeb własnych oraz 

uczniów i tworzenia swoich wersji modułowego e-podręcznika. Dodatkowo każdy nauczyciel/ka 

biorący udział w pilotażu otrzyma indywidualne wsparcie opiekuna merytorycznego, który jest 

ekspertem merytorycznym danego przedmiotu oraz wsparcie z wykorzystania ZPE w zakresie 

tworzenia i modyfikacji modułowych e-podręczników. 

 



 

 

Z jakiego sprzętu będziemy korzystać? 

W pracy z modułowymi e-podręcznikami niezbędny jest komputer/tablet, można też wykorzystać 

monitor interaktywny z dostępem do internetu. Można korzystać ze sprzętu dostępnego w szkole lub 

otrzymanego w ramach pilotażu, ponieważ szkoły biorące udział w projekcie zostaną doposażone w 

24 komputery przenośne i 1 monitor interaktywny.  

 

 

Jaki jest przebieg pilotażu? 

Nauczyciel lub nauczycielka biorący udział w pilotażu uczestniczy w szkoleniu wprowadzającym w 

zagadnienia nauczania modułowego. To spotkanie odbywa się online na początku roku szkolnego 

2026/2027. Następnie w dogodnym dla siebie terminie uczestniczy w warsztatach z korzystania z 

modułowych e-podręczników. W trakcie roku szkolnego prowadzi zajęcia lekcyjne z wykorzystaniem 

modułowego e-podręcznika w minimum jednej klasie. W tym czasie ma możliwość kontaktu z 

opiekunem merytorycznym pilotażu, który w zależności od potrzeb udziela mu wsparcia. Może 

również uczestniczyć w lekcjach prowadzonych przez nauczyciela. Nauczyciel dzieli się z opiekunem 

merytorycznym swoimi spostrzeżeniami, doświadczeniami, dobrymi praktykami, ale też uwagami 

dotyczącymi pracy z modułowym e-podręcznikiem.  

 

Jakie warunki musi spełnić szkoła, żeby wziąć udział w pilotażu? 

Aby przystąpić do konkursu szkoła musi spełnić następujące warunki: 

1. musi być szkołą publiczną, 

2. dysponować salą szkolną wyposażoną w szybkie, stabilne łącze internetowe, o 

przepustowości min. 100 Mb/s, 

3. zgłosić przynajmniej 2 e-podręczniki, z którymi nauczyciele będą pracowali, 

4. zgłosić po 1 nauczycielu do każdego zgłoszonego e-podręcznika. 

 



 

 

Jak zgłosić się do konkursu? 

Aby zgłosić się do konkursu, do 30 kwietnia 2026 r.,  należy wypełnić i przesłać: 

1. Kartę zgłoszenia szkoły (formularz internetowy); 

2. Kartę zgłoszenia e-podręcznika (minimum dwie - po jednej dla każdego zgłaszanego e-

podręcznika - e-mailem podpisane pdfy). 

 

 

CO DAJE UDZIAŁ W PILOTAŻU? 

● realny wpływ na przyszłość edukacji w Polsce 

● gotowe materiały + możliwość ich modyfikacji 

● wsparcie ekspertów ORE przez cały czas trwania pilotażu 

● nowoczesną pracownię  

● certyfikaty dla szkoły i nauczycieli 

● udział w ogólnopolskim pilotażu 

CZĘSTO ZADAWANE PYTANIA 

 

Z jakimi kosztami wiąże się udział w pilotażu? 

Udział w pilotażu nie wiąże się z żadnymi kosztami. Pilotaż jest realizowany w ramach projektu 

„Pilotażowe wdrożenie modułowych e-podręczników oraz opracowanie założeń do zaawansowanych 

technologicznie e-materiałów wspierających nowoczesne metody nauczania i uczenia się” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. 

 

Ile trwa pilotaż? 

Pilotaż trwa przez cały jeden rok szkolny - 2026/2027, tj. od 01 września 2026 r. do 31 sierpnia 2027 

r.  



 

 

 

Gdzie i kiedy odbędą się szkolenia, warsztaty, wsparcie merytoryczne? 

Szkolenie on-line wprowadzające w zagadnienia nauczania modułowego odbędzie się na początku 

roku szkolnego 2026/2027.  

Warsztaty z korzystania z modułowych e-podręczników prowadzonych przez opiekuna 

merytorycznego pilotażu odbędą się w terminie ustalonym wspólnie przez nauczyciela i opiekuna. 

Wsparcie będzie prowadzone przez cały rok szkolny 2026/2027. 

 

 

 

Kim są opiekunowie merytoryczni pilotażu? 

To grono doświadczonych ekspertów przedmiotowych oraz specjalistów w zakresie pracy z ZPE, w 

tym tworzenia i modyfikacji modułowych e-podręczników. To współautorzy modułowych e-

podręczników i jednocześnie praktycy pracujący z nimi, na co dzień.  

 

Czy mogę zgłosić więcej e-podręczników do pilotażu? 

Tak, jednak pełnym wsparciem w postaci opieki merytorycznej będą objęci tylko nauczyciele 

wdrażający maksymalnie dwa e-podręczniki. Szkoła otrzyma też jeden komplet sprzętu. W 

szkoleniach mogą wziąć udział wszyscy nauczyciele z danej szkoły, również nieuczestniczący w 

pilotażu. 

 



 

 

Czy wszystkie zajęcia musimy prowadzić na podstawie modułowych e-podręczników? 

Nie, zajęcia możesz prowadzić wykorzystując dowolne narzędzia (oprócz modułowego e-

podręcznika). Dzięki modułowym e-podręcznikom masz jednak wszystko w jednym miejscu. W 

ramach pilotażu powinno się wykorzystać modułowy e-podręcznik na minimum 30% - 50% zajęć 

lekcyjnych przeznaczonych na dany przedmiot dla danego roku szkolnego.  

 

Czy mogę modyfikować modułowy e-podręcznik? 

Tak, możesz wykorzystywać moduły w całości, możesz też korzystać jedynie z pewnych elementów i 

tworzyć z nich materiały, które dopasujesz do potrzeb swoich i uczniów. 

 

Czy muszę prowadzić pilotaż we wszystkich klasach? 

Nie, nie musisz prowadzić pilotażu we wszystkich klasach, w których uczysz. Możesz korzystać z 

modułowego e-podręcznika zgodnie z potrzebami swoimi i swoich uczniów, i korzystać z niego 

jedynie w wybranych klasach. 

 

 

 

CO MÓWIĄ SZKOŁY, KTÓRE WZIĘŁY UDZIAŁ W PILOTAŻU MODUŁOWYCH E-

PODRĘCZNIKÓW DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

 

● uczniowie byli bardziej zaangażowani i chętniej uczestniczyli w lekcjach 

● nauczyciele docenili elastyczność materiałów i oszczędność czasu 

● uczniowie lepiej rozumieli trudne zagadnienia dzięki multimedialnym treściom 

● szkoły zauważyły wzrost motywacji i samodzielności uczniów 

Więcej informacji o pilotażu wdrożenia modułowych e-podręczników w szkole podstawowej można 

znaleźć w Raporcie.  

https://ore.edu.pl/wp-content/plugins/download-attachments/includes/download.php?id=93511


 

 

 

DANE KONTAKTOWE 

W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt mailowy lub telefoniczny.  

wdrazanie.mep@ore.edu.pl 

Dominika Gaponiuk dominika.gaponiuk@ore.edu.pl, tel. 692 430 753. 

Adam Gogacz: adam.gogacz@ore.edu.pl, tel. 792 298 840. 

 

 

 

Nie czekaj, zgłoś swoją szkołę już dziś! 
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